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Nr 1353 

av herrar Romanus och Möller i Göteborg 
om o bligatorisk testning av skyddshjälmar, m. m. 

skyddshjälmar försä ljs till allmänheten fö r olika ändamå l. Bland dessa 

ka n som exempel nämnas : mo to ris thjälma r (motorcykel-, m oped- och 

bilhJälmar), ishockeyhjälmar , skid hjäl mar och ridhjä lmar. Det är e tt 

ange läge t och be rä ttigat ko nsumentkrav att de hjälmar som sä ljs so m 

skyddshjälm ar, också e rbjuder ett ti ll fredsställande skydd . 

l tidskriften llem och fritid nr 12 å r 1971 redovisas test av i 

marknade n föreko mma nd e skydd shjälmar som utfö rts av statens prov­

ningsa nstalt . Av redovisninge n framgå r at t no rmer fö r t estning av 

skyddshjälmar av d e tta slag, a ntagna av Sveriges standardiseringskom­

mission . e ndast finns för mo to ris thjälmar. 

"'al(ra resultat enligt redovisninge n : 

.. De allra nes ta hjä lmar för mo torister som sä ljs i Sve rige är av 

acceptabel kvalitet. " 

Om ishockeyhjä lmar : Nu finn s bara två märke n kva r. De ha r godkänts 

av ishockey fö rbundet. " Fö rsäkringsbolagens skadesta t istik visa r också att 

huvudskadorna minskat ino m ishocke ysporten , vilke t tillskrivs hjä lmar­

na. - - " Men barnhjä lmarna är be tydligt säm re, ka n kna ppast sägas 

ha n ~gon skyddande effekt." 

'' De skidhjälma r som sä ljs på den svenska marknaden är inte mycket 

a tt hurra för. De t finns bara en som ä r pålitlig - . De övriga har liten 

eller inge n fu n ktion vad gäll e r a tt skydda huvude t." 

" Det är inte mycke t gott m a n kan säga om dc ridhjälmar so m säljs här 

i landet. De har så gott som ingen stötdämpande effek t genom att dc är 

felkon strue rade." 

Dessa test resultat när det gä ller ishockey hjälmar, skidhjälmar och 

rid hjälm ar är ala rm erande . Konsumen ten sjä lv har mycket små möj lighe­

ter a tt bedöma tillförlit ligheten hos e n skyddshjä lm . Må nga konsumenter 

uppfa ttar säkert s ituationen så, att i och med att en hjälm får sä ljas som 

skyddshjälm är den testad och godkänd av något mer eller mindre 

officiellt o rgan . 

De t är också ett ri mligt krav frå n konsumente n att state n s kyddar 

hon om mot riske n att köpa en skyddshjä lm so m inte ger tillfredsställande 

skydd . 
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Med hänvisning till det anförda föreslår vi 

att riksdagen Hos Kungl. Maj:t hemställer o m 

l . å tgärder för att få till s tånd no rmer för test n ing av 

skyddshjälmar på de områden där sådana normer i dag 

saknas, 

2 . förslag till lagstiftning som förhind rar sa luförande av skydds­

hjälm ar som icke godkänts för avse tt ändamål. 

Stockholm den 26 januari 1972 

GABRIEL ROMANUS (fp) BI RGER MÖLLER (fp) 

i Göteborg 


